
 
 
 
«11» октября 2021г.                                                                                                                               № 883/ОД 
 

 

 

Об итогах участия во Всероссийском   

конкурсе педагогических работников  

 «Воспитать человека»  

 

 

           В соответствии с письмом БелИРО от 17 сентября 2021 года №1792 «О 

проведении отборочного этапа Всероссийского конкурса «Воспитать человека» 

и во исполнение приказа управления образования администрации района от 21 

сентября 2021 года  №828 «Об участии во Всероссийском  конкурсе 

педагогических работников «Воспитать человека» в образовательные 

учреждения было направленно Положение о проведении Всероссийского  

конкурса педагогических работников  «Воспитать человека», в котором 

сообщалось об обязательном участии педагогических работников в 

регистрации на отборочный этап Всероссийского конкурса «Воспитать 

человека». Данный конкурс профессионального мастерства внесен в перечень 

обязательных конкурсов и утверждены департаментом образования области.  

          В 2021 году в регионе особое внимание уделяется организации 

воспитательной работы в образовательных учреждениях, введены 

дополнительные доплаты за организацию работы в воспитательной системе 

школы, во всех образовательных учреждениях с 1 сентября реализуются новые 

программы воспитания. 

         К сожалению, 29 образовательных учреждений проигнорировали участие 

в отборочном этапе Всероссийского конкурса «Воспитать человека» 

(Приложение). В соответствии с приказом управления образования от 21 

сентября 2021 года №828 на сайте  Всероссийского конкурса «Воспитать 

человека» МБУ ДО «Станция юных натуралистов»  разместили документы 

педагога дополнительного образования Кравченко Л.С. 

         На основании вышеуказанного ПРИКАЗЫВАЮ: 



           1. Утвердить результаты работы  по участию в отборочном этапе 

Всероссийского конкурса «Воспитать человека». 

 2. Директору МКУ «Центр сопровождения образовательной 

деятельности» (Стоцкая Л.В.): 

2.1. проанализировать работу образовательных учреждений по 

организации воспитательной работы; 

2.2. проработать вопрос о проведении очного этапа на муниципальном 

уровне конкурсов профессионального мастерства в сфере воспитания детей и 

подростков; 

2.3. учитывать результаты участия в конкурсах при оценке 

эффективности деятельности руководителей образовательных учреждений; 

2.4. результативность участия в конкурсах отразить при подведении 

итогов социально-экономического развития образовательных учреждений 

района.  

 3. Руководителям образовательных учреждений, учреждений 

дополнительного образования: 

3.1. в срок до 14 октября т.г. предоставить объяснительную записку (на 

имя начальника управления образования) о причине  не участия педагогических 

работников в отборочном этапе Всероссийского конкурса «Воспитать 

человека»; 

3.2. обеспечить подготовку и участие педагогических работников в других 

конкурсах профессионального мастерства (Конкурс классных руководителей, 

«Сердце отдаю детям», «За нравственный подвиг учителя» и др.); 

3.3. участие в конкурсах профессионального мастерства учитывать при 

аттестации педагогических работников образовательного учреждения. 

         4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования                                       Е.Н. Черняков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 

Информация  

об участии образовательных учреждений в отборочном этапе 

Всероссийского конкурса «Воспитать человека» 

 
№ 

п/п 

Наименование  

учреждения 

Ф.И.О.  

директора 

Количество 

педагогических 

работников 

Количество 

классных 

руководите

-лей 

Участие в 

конкурсе 

«Воспитать 

человека» 

(ф.И.О.) 

1.  Арнаутовская СОШ Филиппов Р.В. 10 9  

2.  Большебыковская СОШ Косинова Т.Н. 11 10  

3.  Валуйчанская СОШ Курской А.Ф. 14 11  

4.  Веселовская СОШ Алексенко А.П. 25 13  

5.  Верхососенская СОШ Титова Н.И. 15 11  

6.  Верхнепокровская СОШ Поданева Е.А. 18 10  

7.  Засосенская СОШ Соколов А.С. 51 29  

8.  Казацкая СОШ Максимов В.П. 18 11  

9.  Калиновская СОШ Белоусова В.П. 12 10  

10.  Коломыцевская СОШ Оболонская Л.Н. 15 10  

11.  Ливенская СОШ №1 Адамов С.Д. 31 14  

12.  Ливенская  СОШ №2 Митусов М.Ю. 17 11  

13.  Новохуторная СОШ Халаимова Ю.В. 12 10  

14.  Никитовская СОШ Дорохина Е.В. 20 14  

15.  Палатовская СОШ Черкасова А.В. 13 11  

16.  Сорокинская СОШ Пчельникова Т.В. 14 10  

17.  Стрелецкая СОШ Черняков Ю.В. 15 11  

18.  Утянская СОШ Бурминов Ю.А. 10 7  

19.  Валуянская ООШ Селезнев А.А. 9 6  

20.  Гредякинская ООШ Александрова Е.П. 10 7  

21.  Кулешовская ООШ Заруцкая С.И.  5 5  

22.  Малобыковская ООШ Куркина Л.Д. 10 9  

23.  Марьевская ООШ Головин И.П. 9 7  

24.  Самаринская ООШ Удовина М.С. 13 9  

25.  Хуторская ООШ Обибок Н.А. 9 7  

26.  Николаевская н/школа Кунаева Е.М. 1 1  

27.  Дом детского творчества Ефимова Л.Н. 28 -  

28.  Станция юных 

натуралистов 

Литвинова Н.Н. 8 - Кравченко Л.С. 

29.  Центр «Патриот» Тютюнников М.В. 8 -  

30.  УПЦ Битюцкий В.Н. 9 -  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


